CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ERIKA KOKAY – PT/DF

REQUERIMENTO Nº______ DE 2017

(Da Sra. Erika Kokay)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei n° 1.681/1999, que

“Regula o exercício da Profissão de

Técnico em Imobilização Ortopédica e

dá outras Providências”.

             Senhor Presidente,

              Com fundamento no inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência seja incluída na

Ordem do Dia o Projeto de Lei n° 1.681/1999, que “Regula o exercício da

Profissão de Técnico em Imobilização Ortopédica e dá outras Providências”. A

matéria está pronta para ser votada no Plenário desta Casa, sendo de

fundamental importância para assegurar aos Técnicos e Auxiliares de Gesso a

denominação de "Técnico em Imobilização Ortopédica".

Sala das Sessões em,_____de_____________ de 2017.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF